
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 356 DEL  22-10-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO FIDA PASCOLO ANNO 2020

RICHIAMATA la delibera  di Giunta Municipale  N. 63 DEL 04.05.2016  con la quale
veniva aggiornato il canone della fida pascolo e il canone annuale di affitto di pascoli
comunali  per l’anno  2016;

RICHIAMATA la delibera di G.M. n.72 del 07/06/06, con la quale si concedeva di
equiparare i diritti di fida pascolo dei cittadini residenti anche Aziende Agricole con sede
nel territorio Comunale, debitamente documentata;

VISTA la nota prot. n. 8503 del 20.10.2020  con la quale si trasmette il quadro riassuntivo
della FIDA pascolo anni 2020, che si allega in copia;

VISTO il ruolo principale per l’anno 2020 relativo alla fida pascolo, elaborato sulla base
delle denunce presentate dai proprietari di bestiame;

VISTO l’inventario dei beni comunali;

VISTO l’elenco nominativo dei denuncianti autorizzati al pascolo nel nostro territorio
comunale che consta di n.24 articoli per un totale di €. 5.586,82 per l’anno 2020

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267-
il Vigente Regolamento di contabilità;-
lo Statuto dell’Ente;-

 D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa  e che di seguito si intendono  riportati;

DI  APPROVARE il ruolo fida pascolo imposta anno 2020  che consta di n. 241)
artt. per un totale complessivo di €. 5.586,82;
DI  APPROVARE il ruolo fida pascolo imposta2)
DI Introitare la suddetta somma sulla risorsa 3150- categoria 2- titolo 3 ex cap.3)
405 bilancio 2020;



Di inviare ai contribuenti interessati una comunicazione scritta, per effettuare il4)
pagamento diretto presso la nostra Tesoreria rappresentata dalla UBI BANCA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  TESOLINA PAULUCCI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

Determinazione AREA FINANZIARIA n.356 del 22-10-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 09-11-2020  R.A. n°  769

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 09-11-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 09-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Determinazione AREA FINANZIARIA n.356 del 22-10-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


